
 1

IVAN  WERNISCH 
 

Personální bibliografie 
______________________________________________________________________ 

 

Z DÍLA IVANA WERNISCHE  
 
Knihy  
 
Beránci vlci aneb Marcipán a pumprnikl. Concoridia discors aneb Discordia concors 
německé poezie dvacátého až devatenáctého století. Vybral, z něm. a lat. přel., předml. 
a pozn. a dobové il. vybral I. Wernisch. P., Československý spisovatel 1985. 178 s. - 
Klub přátel poezie. Výběrová řada. 
 
Bez kufru se tak pěkně skáče po stromech neboli Nún. 1. vyd. Brno, Petrov 2001. 89 s. 
 
Cesta do Ašchabadu neboli Pumpke a dalajlámové. Brno, Petrov 1997. 111 s. 
 
Doupě latinářů. Sežrané spisy. Brno, Petrov 1998. 96 s. 
 
Dutý břeh. P., Mladá fronta 1967. 63 [2] s. - Cesty ; Sv. 68. 
 
Frc. Překlady a překrady. Sest. a z růz. orig. přel I. Wernisch. P., Československý 
spisovatel 1991. 151 s. - Klub přátel poezie. Výběrová řada. 
Jeden - . [S.l.], [s.n.] 1993. [6] l. 
 
Jen tak. P., Aulos 1996. 57 s. - Bibliofilská edice ; Sv. 18. 
 
Kam letí nebe. P., Mladá fronta 1961. 44 [3] s. - Mladé cesty ; Sv. 2. 
 
Lásku já nestojím. 1. vyd. P., BB art 2001. 137 s. 
 
Loutky. P., Československý spisovatel 1970. - Klub přátel poezie. 
 
Ó kdežpak. Doslov V. Karfík. P., Práce 1997. 99 s. - Klín. 
 
Pekařova noční nůše. Brno, Petrov 1994, 167 s. 
 
Proslýchá se. Brno, Petrov 1996. 131 s. 
 
Sonety. I. Wernisch, P. Rudolf, J. Hůla, V. Vokolek. [S.l., s.n. 197-].            [43] vol. l. 



 2

 
Střelnice. Il. M. Tichá. P., Panorama 1987. [12] s. 
 
Těšení. P., Mladá fronta 1963 51 [3] s. 
 
Včerejší den. 1957-1987. Il. J. Dudek. P., Mladá fronta 1989. 228 s. 
 
Z letošního konce světa. P., Triáda 2000. 45 s. - Delfín ; Sv. 25. 
 
Zimohrádek. P., Československý spisovatel 1965. 101 [5] s. - Klub přátel poezie. 
Výběrová řada ; Sv. 30. 
 
Zlatomodrý konec stařičkého léta. P., Český spisovatel 1994. 91 s. - České básně. 
 
Žil, nebyl. Výbor z díla. 1. vyd. Mnichov, Poezie mimo domov 1988. 116 s. 
 
 

Články 
 
Milá. Uhelné nádraží. Jak se chytají můry.  
Tvorba, 26, 1961, č. 7, s. 147. 
 
Zimohrádek. Vlci. Ničemnice. 
My 64, 1, 1964, č. 1, s. 46-47. 1 obr. 
 
Ty jsi ráj, který se mi ztrácí. 
Plamen, 6, 1964, č. 1, s. 8-9. 
 
Kdoví. 
Lidová demokracie, 28. 9. 1990, s. 5. 
 
Odněkud někam. Stmívání v Uhrách. Město. Byl proti Abydu sestos. Nic. Malý 
kouzelník. 
ROK, 1, 1990, č. 3, s. 6-7. 
 
Odněkud někam. Byl proti Abydu Sestos. Trumfy. Kvoč. Zapomenutý. Slyšíš ty ptáky. 
Prožili jsme mnoho z toho...Velký dům. Tyhlety chmurné průjezdy. 
Tvar, 1, 1990, č. 4, s. 9. 1 obr. 
 
Doupě latinářů. 
Lidové noviny, 4, 24. 1. 1991, Příl. Literární noviny, č. 4, s. 9. 
 



 3

Ó kdežpak. 
Lidové noviny, 4, 21. 3. 1991, Příl. Literární noviny, č. 12, s. 1. 
 
 
Tři Fuové. Jednou. Zašli. 
Prostor, 4, 1991, č. 16, s. 204-205. 
 
Otravná pohádka pro otravná pacholátka. Dobrá rada. A jiný Bedřich. 
Lidové noviny, 4, 12. 9. 1991, Příl. Literární noviny, č. 37, s. 7. 
 
Z doupěte latinářů. 
Literární noviny, 3, 23. 1. 1992, č. 3, s. 1. 
 
Sibiřská pohádka. 
Literární noviny,3, 21. 5. 1992, č. 20, s. 8. 
 
Klečící kuře. 
Tvar, 3, 1992, č. 7, s. 9. 
 
Žlavohrout náramný. 
Literární noviny, 4, 4. 2. 1993, č. 5, s. 9. 
 
Proč přežil? 
Literární noviny, 4, 11. 2. 1993, č. 6, s. 7. 
 
[dracula dracula]. 
Literární noviny, 4, 25. 3. 1993, č. 12, s. 12. 
Ďáblova zahrádka. 
Literární noviny, 4, 3. 6. 1993, č. 22, s. 7. 
 
Oběť lárům. 
Literární noviny, 4, 17. 6. 1993, č. 24, s. 7. 
 
V zákoutích. 
Literární noviny, 16. 9. 1993, č. 37, s. 9. 
 
Z deníku spisovatele. 
Literární noviny, 4, 28. 10. 1993, č. 43, s. 14. 
 
Z deníku spisovatele. 
Literární noviny, 4, 4. 11. 1993, č. 44, s. 14. 
 



 4

Z deníku spisovatele. 
Literární noviny, 4, 11. 11. 1993, č. 45, s. 14. 
 
Z deníku spisovatele. 
Literární noviny, 4, 18. 11. 1993, č. 46, s. 14. 
 
Alles ist aus. Gib zehn! 
Iniciály, 4, 1993, č. 34, s. 47. 
 
Tahiťanky. 
Literární novin, 5, 7. 4. 1994, č. 14, s. 1. 
 
Pekařova noční nůše. 
Literární noviny, 5, 23. 6. 1994, č. 25, s. 8. 
Nad hlubinou. 
Literární noviny, 5, 1. 9. 1994, č. 35, s. 1. 
 
Důvěrný hovor Onena s Tenatenem. 
Literární noviny, 5, 6. 10. 1994, č. 40, s. 2. 
 
V zámeckém parku. 
Literární noviny, 5, 20. 10. 1994, č. 42, s. 3. 
 
[Básně ticha]. 
Literární noviny, 1. 12. 1994, č. 48, s. 7. 
 
Překrady. 
Literární noviny, 6, 5. 1. 1995, č. 1, s. 9. 
 
Stíny se prodloužily. 
Lidové noviny, 8, 14. 1. 1995, č. 12, Příl. Národní 9, č. 2, s. [I]. 
 
Ať žije svoboda! neboli Poděnkář, který troubí. 
Literární noviny, 6, 9. 3. 1995, č. 10, s. 6. 
 
Vypráví se. 
Literární noviny, 6, 1. 6. 1995, č. 22, s. 9. 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 6, 29. 6. 1995, č. 26, s. 7. 
 
Knihy, které zbyly. 



 5

Literární noviny, 6, 17. 8. 1995, č. 33, s. 6-7. 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 6, 12. 10. 1995, č. 41, s. 6. 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 6, 11. 1. 1995, č. 2, s. 5. 
 
 
Proslýchá se. 
Literární noviny, 8. 2. 1996, č. 6, s. 7, s. 8. 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 6, 6. 3. 1996, č. 10, s. 6. 
 
Smrt na nás čekala jinde ; Ranní déšť věstil štěstí ; Mír pokračuje ; Zimník. 
Literární noviny, 7, 18. 12. 1996, č. 51/52, s. 18. 
 
Žž ; Sen ; Sabina ; Polemius, jenž panoval v Babylóně ; Krrakk. 
Literární noviny, 7, 29. 5. 1996, č. 22, s. 1. 
 
Ta kniha nemá  černou jen obálku [...]. 
Literární noviny, 7, 3. 7. 1996, č. 27, s. 16. 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 7, 31. 7. 1996, č. 31, s. 7. 
 
Luboš Kropáček [...]. 
Literární noviny, 7, 2. 10. 1996, č. 40, s. 16. 
 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 7, 30. 10. 1996, č. 44, s. 7. 
 
V pustině. 
Literární noviny, 8, 9. 4. 1997, č. 14, s. 1 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 8, 30. 4. 1997, č. 17, s. 7. 
 
Pumpke a dalajlámové. 
Literární noviny, 8, 17. 9. 1997, č. 37, s. 10. 
 



 6

Bez kufru se tak krásně skáče po stromech. 
Literární noviny, 9, 13. 5. 1998, č. 19, s. 13. 
 
Knihy, které zbyly. 
Literární noviny, 9, 29. 4. 1998, č. 17, s. 7. 
 
Hyacinty ; Mistrova ruka ; Prožili jsme mnoho z toho [--] ; Úplně na počátku. Podle 
Frobenia ; Glycine ; Úplně na počátku. 
Literární noviny, 10, 8. 9. 1999, č. 36, s. 14. 
 
V poledním žáru. 
Souvislosti, 10, 1999, č. 1, s. 25. 
 
Z řeky se kouří. 
Souvislosti, 10, 1999, č. 1, s. 72. 
 
 
V poledním žáru. 
Souvislosti, 10, 1999, č. 1, s. 206. 
 
Jednoho rána se objevilo slunce ; Řeka nese listí ; Začátky a konce. 
Literární noviny, 11, 2. 8. 2000, č. 32, s. 14. 
 
Šel pro krev. 
Lidové noviny, 14, 16. 5. 2001, č. 113, s. 25. 
 
 

Z LITERATURY O IVANU WERNISCHOVI  
 
Knihy  
 
ČERVENKA, Miroslav: Obléhání zevnitř. 1. vyd. P., Torst 1996. 420 s. 
 
LANGEROVÁ, Marie: Fragmetny pohybu. Eseje o české poezii. 1. vyd. P., Karolinum 
1998. 181 s. 
 
PECHAR, Jiří: Nad knihami a rukopisy. 1. vyd. P., Torst 1996. 284 s. 

 
PLACÁK, Petr: Kádrový dotazník. P., Babylon 2001. 359 s. 
 
ROUČKA, Pavel: Pavel Roučka. Obrazy, kresby, grafika, ilustrace. P., Akropolis 1998. 
208 s. 



 7

 
SCHMIDT, Otakáro: Hořící sny. Kniha magnetických textů a gregarií. Ilustr. T. 
Kučerová. P. ; Litomyšl, Paseka 1995. 78 [7] s. 
 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Poezie poslední možnosti. 1. vyd. P., Torst 1996.        242 s. 
 
VÁGNER, Ivan: Svět postmoderních her. Ilustr. P. Babák. Jinočany,        H & H 1995. 
147 s. 
 

 
 
Články 
 
MOLDANOVÁ, Dobrava: Poezie Ivana Wernische. 
Tvář, 1964, č. 4, s. 6. 
 
MILOTA, Karel: Krajina řeči. 
Plamen, 9, 1967, č. 10, s. 63-66. 
 
VACÍK, Miloš: Sto otázek o současné naší poezii. 
Rudé právo, 18. 4. 1969, s. 5. 
 
-rt-: Krajina snov a podobenstiev. 
Dievča, 9, 1977, č. 4, s. 14. 1 obr. 
 
LANGEROVÁ, Marie: O básnících a "překradech". 
Svobodné slovo, 45, 8. 8. 1989, s. 5. 
 
ŠVAMBERK, Alex: Básník z Lorety. 
Mladá fronta, 46, 13. 2. 1990, s. 4. 1 obr. 
 
ŠVANDELÍK, Jan: "Já jsem". 
Práce, 46, 17. 2. 1990, Příl., s. 4-5. 1 obr. 
 
RULF, Jiří: Začíná včerejší den. 
Lidové noviny, 3, 21. 2. 1990, č. 14, s. 4. 
 
HECZKOVÁ, L.: Dvacet let svobody. 
Lidová demokracie, 46, 24. 2. 1990, s. 5. 
 
SEDLICKÁ, Dagmar:Wernisch, s váma něco je... 



 8

Tvar, 1990, č. 2, s. 1. 
 
hol: Ivan Wernisch. 
Tvar, 1990, č. 4, s. 9. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Ivan Wernisch. 
Lidové noviny, 4, 22. 7. 1991, s. 4. 
 
DIVIŠ, Ivan: Nad poezií Ivana Wernische. 
Most atd, 1991, č. 2, s. 108-113. 
 
CHUCHMA, Josef: Seifertova cena '92. 
Mladý svět, 34, 16. 10. 1992, č. 42, s. 59. 
 
VANĚK, Václav: Světem Ivana Wernische. 
Kritický sborník, 12, 1992, č. 3, s. 42-46. 
 
KARPATSKÝ, Dušan: Rozhovor s Ivanem Wernischem o překladech, překradech a 
mystifikacích. 
Literární noviny, 4, 7. 1. 1993, č. 1, s. 14. 
 
POKORNÁ, Marie: Zastavárna poezie. 
Lidová demokracie, 49, 12. 1. 1993, č. 8, s. 4. 
 
HVÍŽĎALA, Karel: Poezie je záležitost transcedentální. 
Mladý svět, 1993, č. 30, s. 43-45. 
 
KŘÍŽOVÁ, Yvona: Náčrt dvou i více básní. 
Česká literatura, 42, 1994, č. 6, s. 629-640. 
 
PEŇÁS, Jiří: Proč je Ivan Wernisch znechucený, ale ne omrzelý. 
Mladá fronta Dnes, 6, 12. 1. 1995, č. 10, s. 19. 
 
HVÍŽĎALA, Karel: Tento chlapec prohrál válku. 
Týden, 2, 23. 1. 1995, č. 4, s. 86-89. 
 
BLAŽEJOVSKÁ, Alena: Kam vedly Mladé cesty? Díl třetí. Zahradami Ivana 
Wernische. 
Tvar, 6, 2. 11. 1995, č. 18, s. 11. 
 
STROŽ, Daniel: Básníci na ocet. 
Haló noviny, 6, 19. 2. 1996, č. 42, Příl. Obrys Kmen, č. 2, s. 1, 2. 



 9

 
STANZEL, Vladimír: K interpretaci básní Ivana Wernische. 
Český jazyk a literatura, 47, 1996/97, č. 7/8, s. 170-174. 
 
HRUŠKA, Petr: Ivan Wernisch - básník, který zbyl. 
Host, 1997, č. 1, s. 59-60. 
 
RULF, Jiří: Moment záblesku. 
Reflex, 9, 7. 5. 1998, č. 19, s. [20]-23. 
 
SOPROVÁ, Jana: Básník divadelníkem. 
Večerník Praha, 8, 19. 5. 1998, č. 94, s. 17. 
 
DREVO, Marsel: Vemte si ruksak a pomozte nám roznášet knihy. 
Literární noviny, 9, 20. 5. 1998, č. 20, s. 3. 
 
KOTRLA, Pavel: Poezie Ivana Wernische v průběhu šedesátých let. 
Aluze, 1998, č. 1, s. 43-46. 
 
HVÍŽĎALA, Karel: Dneska už nestojím o každého čtenáře. 
Literární noviny, 10, 23. 6. 1999, č. 25, s. 8-9. 
 
SLOMEK, Jaromír: Chci zachránit pár jmen. 
Lidové noviny, 13, 7. 9. 2000, č. 209, Kultura speciál, s. 20. 
 
ŠRAJBOVÁ, Michaela: Ivan Wernisch a jeho vztah k textu. 
Host,17, 2001, č. 6, s. 25-30. 
 
KERBR, Jan: Přes hřbitov a vinárnu domů. 
Reflex, 12, 17. 5. 2001, č. 20, s. 60. 
 
VELEMANOVÁ, V ěra: To nic, to jen etudy. 
Divadelní noviny, 10, 29. 5. 2001, č. 11, s. 6. 
 
KOPÁČ, Radim: Šprýmy a smutky básníka Wernische. 
Mladá fronta Dnes,12, 29. 8. 2001, č. 201. 

 
 
Recenze 
 
Beránci vlci 

 



 10

RULF, Jiří: Dnešní básník a lidová poezie. 
ZN, 28. 9. 1985, s. 5. 
 
 
Bez kufru se tak pěkně skáče po stromek neboli Nún 

 

CILER, Milan: Ivan Wernisch. 
Nové ústecké přehledy, prosinec 2001, s. 68. 1 obr. 
 
JAREŠ, Michal: "A všichni se smáli". 
Aluze, 2001, č. 2, s. 100-101. 
 
SPRÁVCOVÁ, Božena: Voda nese listí. 
Tvar, 2001, č. 21, s. 16. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Právo na neúčast a nevědomí. 
Tvar, 2001, č. 21, s. 16. 
 
Cesta do Ašchabadu neboli Pumpke a dalajlámové 

 

KREMLIČKA, Vít: Torna vandrácká. 
Literární noviny, 9, 15. 4. 1998, č. 15, s. 6. 
 
SPRÁVCOVÁ, Božena: [Cesta do Ašchabadu neboli Pumpke                     a 
dalajlamové]. 
Tvar, 9, 5. 2. 1998, č. 3, s. 21. 
 

 

Doupě latinářů aneb sežrané spisy 
 

BLAŽEJOVSKÁ, Alena: Šelma Wernisch. 
Tvar, 4, 14. 1. 1993, č. 2, s. 10. 
 
(fr): Wernischovo Doupě. 
Lidová demokracie, 49, 9. 6. 1993, č. 6, s. 4. 
 
Kontrapunkt. Výstřižky z tisku. 
Literární noviny, 1993, č. 18, s. 15. 
 
MATYS, Rudolf: Wernischovo básnivé humorno. 
Nové knihy, č. 44, s. 25. 11. 1992, s. 3. 
 



 11

REICHEL, Tomáš: Doupě latinářů. 
Host, 1993, č. 1, s. 164. 
 
ŠVANDA, Pavel: Loutkové divadlo Ivana Wernische. 
Literární noviny, 3, 17. 12. 1992, č. 50, s. 4. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří:Šprochy, špílce...a spol. 
Iniciály, 4, 1993, č. 32, s. 63-64. 
 

 

Dutý břeh 

 

M.B.: Ivan Wernisch "Dutý břeh". 
Impuls, 2, 1967, č. 10, s. 778-779. 
 
 
MILOTA, Karel:Krajina řeči. 
Plamen, 9, 1967, č. 10, s. 63-66. 
 
 

Frc 

 

BÍLEK, Petr A.: Tak Wernisch krade... 
Mladá fronta Dnes, 2, 5. 11. 1991, s. 14. 
 
BLAŽEJOVSKÁ, Alena: Od hry k apokalypse. 
Tvar, 2, 1991, č. 48, s. 15. 
 
HÁJKOVÁ, Jaroslava: Událost. Poezie, nad kterou se neusíná. 
Metropolitan, 2. 12. 1991, s. 16. 
 
KŘIVÁNEK, Vladimír: Frc plný poezie. 
Telegraf, 1, 7. 2. 1992, č. 32, s. 5. 
 
RULF, Jiří: Pokus o obnovu. Nové dvě básnické sbírky Ivana Wernische. 
Lidové noviny, 4, 10. 12. 1991, s. 9. 
 
 
Jen tak 

 

ROUS, Jan: Jen tak (sám sobě k radosti). 
Ateliér, 11, 12. 6. 1997, č. 12, s. 2. 



 12

 
 
Kam letí nebe 

 

BLAHYNKA, Milan: Uvítání. 
Červený květ, 7, 1962, č. 3, s. 91-92. 
ČERVENKA, Miroslav: Radost z věcí. 
Host do domu, 9, 1962, č. 4, s. 187. 
 
MILOTA, Karel: Krajina řeči. 
Plamen, 9, 1967, č. 10, s. 63-66. 
 
MOLDANOVÁ, Dobrava: Poezie chudá na otázky. 
Plamen, 4, 1962, č. 4, s. 110-112. 
 
VRBA, Frantisek: Básnické prvotiny. 
Literární noviny, 11, 1962, č. 14, s. 5. 
 
 
 

 

 

Loutky 

 

ADAM, Jan: Stránky nové poezie. 
Mladá fronta, 3. 10. 1970, s. 4. 
 
J.B.: Ivan Wernisch. Loutky. 
Listy Klubu přátel poezie, 1969, září, s. 18. 
 
 
Ó kdežpak 

 

HOLOUBEK, Býval jsem básník. 
Práce, 47, 23. 10. 1991, s. 5. 
 
(NaK): Ó kdežpak. 
České a moravskoslezské zemědělské noviny, 1, 31. 10. 1991, s. 4. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Konkrétno, hravá fantazie, černý humor. 
Nové knihy, 1991, č. 47, s. 3. 
 



 13

PÍŠA, Vladimír: Nějaká vyšší moc. 
Tvar, 3, 1992, č. 9, s. 14. 
  
RULF, Jiří: Pokus o obnovu. 
Lidové noviny, 4, 10. 12. 1991, s. 9. 
 
RUT, Přemysl: Takového něco zvláštního. 
Lidové noviny, 4, 5. 12. 1991, Příl. Literární noviny, č. 49, s. 4. 
 
STRNAD, Miroslav: Ivan Wernisch hravý, dravý - a hořký. 
Právo lidu, 95, 5. 3. 1992, č. 55, s. 6. 
 
 
Pekařova noční nůše 

 

AJVAZ, Michal: Čas mezi. 
Literární noviny, 6, 9. 2. 1995, č. 6, s. 7. 
 
JUZL, Jindřich: Můj milý deníčku. 
Labyrint, 1995, č. 1, s. 12. 
 
KÖHLEROVÁ, Monika: Poněkud ztížená komunikace. 
Kritická příloha RR, 1996, č. 5, s. 85-88. 
 
NOVOTNÝ, Vladimír: Perly z notesu. 
Nové knihy, 1994, č. 48, s. 3. 
 
PEŇÁS, Jiří: Loutky v depresi a básník s noční můrou v nůši. 
Mladá fronta Dnes, 5, 30. 12. 1994, č. 305, s. 19. 
 
RULF, Jiří: Poplach v poetické uličce. 
Lidové noviny, 8, 14. 1. 1995, č. 12, Příl. Národní 9, č. 2, s. III. 
 
ŘEZNÍČEK, Pavel: Krize poezie a móda deníků? 
Denní telegraf, 4, 26. 1. 1995, č. 22, s. 11. 
 
ŠIMON, Patrik: Nůše bez nadílky. 
Tvar, 6, 26. 1. 1995, č. 2, s. 19. 
 
ŠTOLBA, Jan: Dělové koule trpělivě určené. 
Literární noviny, 6, 23. 3. 1995, č. 12, s. 7. 
 



 14

 
Proslýchá se 

 

HAMAN, Aleš: Otcovy & synovy sny & hříčky. 
Nové knihy, 36, 16. 10. 1996, č. 39, s. 3. 
 
LANGEROVÁ, Marie: Mizení I. W. 
Literární noviny, 7, 6. 11. 1996, č. 45, s. 6. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Stanu se menším... 
Tvar, 7, 12. 12. 1996, č. 21, s. 20. 
 
 
Těšení 

 

ČERVENKA, Miroslav: Předčasná druhá sbírka. 
Host do domu, 11, 1964, č. 5, s. 66. 
 
KARFÍK, Vladimír: Vědomé břemeno lehkosti. 
Literární noviny, 13, 1964, č. 30, s. 5. 
 
KARPATSKÝ, Dušan: Radost ze světa poezie. 
Plamen, 6, 1964, č. 3, s. 144-145. 
 
MILOTA, Karel: Krajina řeči. 
Plamen, 9, 1967, č. 10, s. 63-66. 
 
Včerejší den 

 
KRAUSOVÁ, M.: Směr od lyriky ke grotesce. 
Nové knihy, 1989, č. 46, s. 1. 
 
KŘIVÁNEK, Vladimír: Zimohrádek v zahradách poezie. 
Iniciály, 1, 1990, č. 2, s. 35. 
 
LUKEŠ, Emil: Wernischův návrat. 
Kmen, 1989, č. 52, s. 10. 
 
SVOBODA, Richard: Fantazie a sen. 
Tvorba, 1990, č. 5, s. 9. 
 
 



 15

Z letošního konce světa 

 

KOPÁČ, Radim: Kdo je vlastně ten Rozehnal? 
Mladá fronta Dnes, 19. 5. 2000, s. 18. 
 
PÍŠA, Vladimír: Dvakrát Václav Rozehnal. Z letošního konce světa. Nejasná cesta ke 
konci světa. 
Tvar, 11, 16. 11. 2000, č. 19, s. 10. 
 
ROZEBRAL, M.X.: Dvakrát Václav Rozehnal. Z letošního konce světa. Z nůše české 
literatury . 
Tvar, 11, 16. 11. 2000, č. 19, s. 10. 
 
SLOMEK, Jaromír: Od Wernische k Rozehnalovi a zpátky. 
Lidové noviny, 18. 5. 2000, s. 20. 
 
ŠRÁMEK, Petr:Další konec světa. 
Literární noviny, 11, 30. 8. 2000, č. 36, s. 9. 
 
 
Zapadlo slunce za dnem, který nebyl 

 

DANIEL, David: Den, který nebyl. 
Reflex, 12, 29. 3. 2001, č. 13, s. 57. 
 
KOVAŘÍK, Petr: Básníci, kteří na český Slavín nebyli zváni. 
České Slovo, 93, 20. 4. 2001, č. 93, s. 10. 
 
SLOMEK, Jaromír: Básníci, které potkala neláska. 
Lidové noviny, 14, 8. 3. 2001, č. 57, Kultura speciál, s. 20. 
SUK, Jan: Sláva je slunce mrtvých. 
Nové knihy, 41, 18. 4. 2001, č. 16, s. 28. 
 
ŠVEC, Štefan: Hřbitov plný Wernischů. (Škandál!). 
Tvar, 12, 31. 5. 2001, č. 11, s. 16. 
 
 
Zimohrádek 

 

DOSTÁL,  Vladimír: Cestou slabšího odporu. 
Kulturní tvorba, 3, 1965, č. 44, s. 12. 
 



 16

KARFÍK , Vladimír: Sen jako svět. 
Literární noviny, 14, 1965, č. 36, s. 4. 
 
MILOTA, Karel: Krajina řeči. 
Plamen, 9, 1967, č. 10, s. 63-66. 
 
MOLDANOVÁ, Dobrava: Svět kolem Zimohrádku. 
Plamen, 7, 1965, č. 11, s. 155-156. 
 
PETŘÍČEK, Miroslav: Poezie a sny. 
Host do domu, 1965, č. 9, s. 38. 
 
SVOBODA, Jiří: Polarita snu a skutečnosti. 
Červený květ, 10, 1965, č. 10, s. 319-320. 
 
ŠIMUNEK, J.: Konfrontace. 
Mladá fronta, 17. 7. 1965, s. 4. 
 
urb: Druhé knížky nových básníků. 
Večerník Praha, 23. 7. 1965, s. 3. 
 
 
Zlatomodrý konec stařičkého léta 

 

AJVAZ, Michal: Zlatomodrý konec stařičkého léta. 
Týden, 2, 9. 1. 1995, č. 2, s. 83. 
 
BROŽEK, Lubomír: Ivan Wernisch přes nepohodu. 
Rudé právo, 5, 31. 3. 1995, č. 77, s. 19. 
 
MATYS, Rudolf: Nový staronový Wernisch. 
Nové knihy, 5, 15. 2. 1995, č. 5, s. 3. 
 
RULF, Jiří: Poplach v poetické uličce. 
Lidové noviny, 8, 14. 1. 1995, č. 12, Národní 9, č. 2, s. III. 
 
STANĚK, Jiří: Rozhojnit samotu. 
Tvar, 6, 1995, č. 5, s. 21. 
 
VAJCHR, Marek: Za sklem a s čím jsme se v té vitríně setkali. 
Kritická příloha Revolver Revue, 1998, č. 11, s. 58-61. 
 



 17

 

Dějiny literatury  
 
ČESKÁ literatura na konci tisíciletí II. Příspěvky  z 2. kongresu světové literárněvědné 
bohemistiky, Praha 3.-8. července 2000. 1. vyd. P., Ústav pro českou a světovou 
literaturu AV ČR 2001. 895 s. 
 
PŘEHLEDNÉ dějiny literatury 3.  Dějiny české a světové literatury od roku 1945 do 
současnosti. 1. vyd. P., SPN 1997. 303 s. 
 
ZLATÁ šedesátá. Literatura a společnost v letech vání, kolotání a  - zklamání. 
Materiály z konference pořádané Ústavem pro českou literaturu AV ČR 16.-18. června 
1999. 1 vyd. P., Ústav pro českou literaturu AV ČR 2000. 420 s. 
 
 

Encyklopedie a slovníky 
 
ALMANACH současné české literatury 1997-1999. 1. vyd. P., Ministerstvo kultury ČR 
2000, s. 152-158. 
 
ČULÍK, Jan: Knihy za ohradou. Česká literatura v exilových nakladatelstvích 1971-
1989. P., Trizonia 1991, s. 193-196. 
 
KUBÍKOVÁ, Pavlína-KOTYK, Petr: Čeští spisovatelé. 1. vyd. P., Ministerstvo kultury 
ČR 1999, s. 122-123. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 1. vyd.P., Československý spisovatel 1964, s. 574. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 1. vyd.P., Libri 2000, s. 723-724. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů od roku 1945. Díl 2, M-Ž. 1. vyd. P., Brána 1998, s. 
682-684. 
 
ŠŤASTNÝ, Radko: Čeští spisovatelé deseti století. 2. doplň. vyd. (1. vyd. v HQ 
Kontakt). P., HQ Kontakt 2001. 503 s. 


